

Niech żyje
rząd robotniczy
i włościański!

Warunki prenumeraty

W Warszawie z odnośnieniem
miesięcznie Mk. 75000.—
bez odnośnienia 67500.—
na prowincji miesięcz. 75000.—
Zagranicą 100000.—



PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Niech żyje
Socializm!

Ceny ogłoszeń

w tekście (przed kron.) Mk. 4500
Nekrologi 1500
zwyczajne 3000
drobne za jeden wiersz 2500
Ceny ogłoszeń należy rozumieć
za wiersz wysokości 1 milimetra
Dla poszukujących pracy 50% rabatu
Ogłoszenia w № niedziel. o 25% drożej
Fantazyjne i tabele (bilanse) 50%
Ogłoszenia przyjęte po zamknięciu
Administrcji o 10% drożej

Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia
Za terminowy druk ogłoszeń Administrcja nie odpowiada.

Redakcja przyjmuje interesantów od 1 — 2 po pol. Za zwrot rękopisów redakcja nie odpowiada. Telefon Redakcji 176-70, Admin. 120-13.

Redakcja i Administracja: Warecka 7

Konto czekowe P. K. O. Nr. 175

Numer pojedynczy 3.000 mk.

Administracja czynna od 9 do 5-ej bez przerwy.

Kasa czynna od 11 do 2.

Rachunki płatne w srody.

W niedzielę d. 26 b. m. o g. 12 na Szmulowiźnie ul. Łochowska pl. Woskówki odbędzie się **Wielki Wiec Polityczny**. Przemawiać będą tow. tow.: Dąbrowski, Hartleb, Jaworowski, Kowalew, Piłacki, Skarzyński.

Sanacja drogą licytacji.

Wskazaliśmy przed kilku dniami na to, że rząd obecny nie wiele sobie obiecuje od uchwalonych ustaw podatkowych. Chjeno-Piast dobrze zna swych ludzi i wie, że gdy nasze sfery posiadające będą zmuszone dać coś skarbowi, to wielokrotnie odbiją to sobie na tymże skarbie. W przeciwnym razie ani większość „czysto-polska”, ani jej rząd nie byłby żadnym „interesem”.

Wszelkie podatki i świadczenia obywateli pójdą na żer inflacji. Toć rząd Chjeno-Piasta w przeciągu 2 i pół miesiąca wypuścił 2 i pół tys. miliardów marek z pod prasy drukarskiej, podczas gdy stan emisji banknotów w chwili objęcia przezeń władzy wynosił 2.200 miliardów. Zwiększające się wydatki i wzrastający deficyt pokrywane będą w najbliższych miesiącach przeważnie przez drukarnie marek. Jednym słowem: im dalej, tem gorzej.

Obecnie już sam Rząd i jego organy prasowe nie łudzą nikogo, aby uchwalone podatki mogły przynieść naprawę skarbu. W Sejmie mówilo się, że podatek majątkowy ma również przyczynić się do założenia Banku Emisyjnego. Obecnie prasa chjeńska donosi o bliskim powstaniu takiego banku przy pomocy kapitału zagranicznego, który oczywiście udzieli pomocy tylko po otrzymaniu zastawów w postaci bogactw naszego kraju i państwowych instytucji gospodarczych.

Na pytania prasy opozycyjnej, jakie geszefy uprawiają zagranicą członkowie Rządu, różni posłowie i senatorowie chjeńscy w sprawie pożyczki, niema żadnej odpowiedzi. Ale Rząd i większość nie wykręca się oczywiście milczeniem i będą musiały zdać sprawę przed Sejmem ze swych operacji, gdyż zaciągnięcie pożyczki może nastąpić tylko na drodze ustawy sejmowej.

Potrzebę Banku Emisyjnego i pożyczki zagranicznej uznają wszyscy. Idzie jednak o to, czy chwila obecna jest odpowiednia do otrzymania pożyczki na dogodnych dla Polski warunkach. Jest rzeczą jasną, że w obecnych okolicznościach, gdy skarbu jest pusty, a inflacja coraz większa — pożyczkę uzyskać można jedynie na bardzo ciężkich warunkach.

O tem zresztą będziemy mówili, gdy dowiemy się szczegółów hammerlingowych i innych wypraw po złote runo. Tu nani idzie o podkreślenie faktu, że Rząd obecny, Rząd „narodowy” i rzekomo czysto-polski dąży do naprawy skarbu nie siłami

własnymi, nie drogą wysiłku i ofiarności kraju własnego, lecz przy pomocy obcych, drapieżnych łupieżców kapitalistycznych!

Rząd obecny nazywa siebie „narodowym” a jedyny ratunek dla siebie i skarbu polskiego widzi w zastawianiu polskich bogactw i polskiej pracy obcym bankierom! Czyż może być większe upokorzenie dla godności narodowej, większa hańba dla sprzedawczyków chjeńskich?

Teraz dopiero zrozumiały się staję pośpiech, z jakim chjeno - piasty „przebieczowali” projekty podatkowe w Sejmie. Szło nietylko o demagogię wobec ludności, której chciano zaimponować pracowitością posłów prawicowych, nietylko o to, by w pośpiechu, w nastroju zmęczenia i wyczerpania przeforsować jaknajdogodniejsze dla klas posiadających artykuły i nie pozwolić opozycji przeprowadzić jej żądań. Chjeno-Piast chciał ponadto jaknajprędzej pozbyć się i Sejmu i „niesympatycznych” dlań ustaw podatkowych, by tem raźniej zabrać się do konszachtów z bankierami zagranicznymi i rozpocząć akcję „oszczędnościową” przez oddawanie za bezcen przedsiębiorstw państwowych obcym kapitalistom. A oprócz tego odgrywał tu dużą rolę względ, że im prędzej uchwalą się ustawy podatkowe, tem tańszym wyjdzie kosztem dla klas posiadających, bo czyż wiadomo co będzie na jesieni i jaki wówczas może być stan skarbu?

Dziś, gdy gospodarka chjeno-piasta doprowadziła do tego, że kraj nasz idzie do lombardu kapitalistów międzynarodowych, prasa chjeńska wciąż pokazuje na Niemcy i „cieszy się” głupkowato, że w Polsce jeszcze nie jest tak źle. Ale nawet w tych Niemczech, gdzie marka straciła prawie wszelką wartość, Stresemann odrzuca myśl oddania kraju pod kuratelę finansową zagranicy!

Chjena wskazuje na Austrię, gdzie pod kontrolą Ligi Narodów odbywa się akcja sanacyjna (uzdrowienia) skarbu. Ale Austria jest szczytkiem państwowym, pozbawionym bogactw naturalnych, zadłużonym po uszy.

Żeby jednak kraj tak bogaty, jak Polska, kraj o zwiększającej się stale produkcji przemysłowej, a samowystarczalny pod względem produkcji rolnej, kraj pierwszorzędnymi możliwościami gospodarczymi, musiał się zastawiać w celu postawienia na nogi swej waluty — jest chyba rzeczą bezprzykładną w dziejach. I to wtedy, gdy nie po-

czyniono żadnych poważnych prób, by o własnych siłach wydobyć kraj z ciężkiego położenia, w jakim się znajduje. Bo przecież są sfery, opływające w dostatki, przecież są u nas ludzie, którzy się dławiają od nadmiaru bogactw i puchną od dobrobytu. Jakąż opinię mieć będzie o nas zagranica, gdy spostrzeże, że kraj 30-miljonowy, o olbrzymich bogactwach naturalnych, oddaje

siebie na pastwę obcego kapitału, by uzdrowić finanse?... Co pomyśli o naszych zdolnościach rządzenia, gospodarowania, nie mówiąc już o patriotyzmie i ofiarności naszych klas posiadających?

Doprawdy, każdy miliard Morganów czy Morgentauów jest bezlitosnym, krwawym policzkiem dla Chjeny...

J. M. B.

Sytuacja w zagł. Ruhry.

Raport tow. Shaw'a.

Na posiedzeniu sekretariatu Socjalistycznej Międzynarodówki Robotniczej w dn. 22 lipca uchwalono wysłać do zagł. Ruhry tow. Shaw'a, by na miejscu poznał stosunki i warunki życia robotników, oraz zaznajomił ich z akcją Międzynarodówki w sprawie okupacji zagłębia. Na podstawie swych badań i wrażeń Shaw przedstawił mial raport, określający drogę do pomyślnego rozwiązania sprawy.

20-go b. m. ukazał się raport Shaw'a. Na początku stwierdza on, że z powodu nieszczęśliwego zbiegu okoliczności, a zwłaszcza zamknięcia granicy między zagłębiami a resztą Niemiec, nie mógł on poczynić niezbędnych przygotowań. Udało mu się odbyć 6 zebrań z głównymi mężami zaufania związków zawodowych i partji socjalistycznej. Shaw twierdzi, że robotnicy tamtejsi nie wiedzą prawie nic o ostatnich wydarzeniach, żyją w odosobnieniu iomal nie w rozpaczy. Przedstawił im uchwały i propozycje ostatnich konferencji socjalistycznych w sprawie zagł. Ruhry, oraz omówił stanowisko poszczególnych państw w tej sprawie.

Jeden z przedstawicieli związków zawodowych w Essen, widocznie w imieniu większości zebranych, oświadczył Shaw'owi, że robotnicy zagłębia stracili wszelkie zaufanie do pomocy z zewnątrz, że za dużo widzieli delegatów zagranicznych, od których słyszeli piękne słowa, ale żadnych czynów i że teraz liczą na własne tylko siły. Shaw sądzi, że udało mu się przekonać robotników, iż dokonano już znacznej pracy i prosił ich, by wierzyli, że praca idzie dalej i że niepowodzenie byłoby tylko dowodem braku sił, lecz nie braku woli i starań.

Opisując swe wrażenie, Shaw stwierdza, że zarówno w Kolonji, gdzie jest okupacja angielska, jak w zagłębieniu nastrojów wśród robotników jest najbardziej przygnębiony. W Kolonji oczekiwano, że coś stać się musi, ale nikt nie wiedział co. Największe niebezpieczeństwo jest w tem, że brak środków żywności i środków płatniczych może wywołać nieobliczalny wybuch. Ceny rosną z niebywałą szybkością. Za pobytu Shaw'a ceny podskoczyły w ciągu 5 dni o 100 do 300 proc. Są częste wypadki kradzieży u kupców. Środki komunikacyjne są zupełnie niewystarczające, ponieważ z kolei korzystają prawie wyłącznie okupanci. Skargi na brutalność okupan-

tów były liczne, ale przy bliższym zbadaniu, okazały się nieco przesadzone.

Stanowisko związków zwaw. i socjalistów ujmuje Shaw jak następuje: 1) żadne rozwiązanie nie jest możliwe, któreby nie zapewniło robotnikom swobód, jakich domagają się również pod okupacją francuską, 2) nie jest do przyjęcia rozwiązanie, któreby nie zapewniło powrotu wydalonych i aresztowanych robotników, 3) musi zniknąć obecny stan niepewności, kiedy robotnik może każdej chwili być wydalony z kraju.

Robotników nie interesuje sprawa wysokości długów reparacyjnych. Żądają oni jednak, by produkcja i jej podział pozostały w rękach niemieckich i aby bagnety francuskie i belgijskie nie służyły do zmuszania robotników do pracy.

Po uwzględnieniu tych warunków robotnicy zagłębia zaniechaliby oporu biernego. Ze wszystkich stron przynawano, że obecny stan rzeczy naprzykrzył się i że chętnie przywitanyby rozwiązanie, umożliwiające powrót do normalnej pracy.

Następnie Shaw wyłuszcza swój własny pogląd. Zdaniem jego, pierwszym i najważniejszym zadaniem powinno być jaknajwyższe rozpoczęcie układów. W środowisku kilkumiljonowym, gdzie każdy żywi nieokreśloną obawę przed spodziewanymi okropnościami, gdzie jest wielkie rozgorzenie z powodu oczekiwanego przedłużenia się obecnego stanu rzeczy, w każdej chwili może nastąpić wybuch. Shaw oświadcza, że gdyby się znalazł w zagłębieniu człowiek istotnie zdolny i energiczny, to przy pomocy pół tuzina oddanych mu ludzi, byłby w stanie porwać za sobą całą ludność do powstania, przyczem jest rzeczą zupełnie obojętną, czy ów człowiek byłby socjalistą, komunistą, czy nacjonalistą. A niebezpieczeństwo byłoby największe wtedy, gdyby wskutek braku żywności i wzbierającej rozpaczy ludność załamała się i doszłoby do walk bratobójczych między zwolennikami utrzymania biernego oporu i przeciwnikami. Shaw podkreśla, że nie sposób opowiedzieć w słowach uczucie niepewności i niebezpieczeństwa, jakiego się doznaje w zagłębieniu, a nawet w Nadrenji.

W końcu Shaw wskazuje środki, które, podług niego, należy zastosować w celu wyjścia z obecnych trudności. Zdaniem Shaw'a: 1) istnieje niebezpieczeństwo straszliwego wybuchu, o ile nie przystąpi się



NA RATY!!

CENY JAK ZA GOTÓWKĘ

wielki wybór krajowej i zagranicznej MANUFAKTURY

MATERJAŁY DAMSKIE

Boston, sukno, Szewiot, Covercoat, Markizeta, Gabardina
Wetny na suknie, Tricotina
(w różnych odcieniach)
Jedwabie na płaszczach
płótna na bieliznę

MATERJAŁY MĘSKIE

Kamgarn, Krepa, Boston, Covercoat, Cze-sun-cza, Alpaga, Szewiot, Angielskie, sztuczkowe na spodnie, Tenis (w różnych odcieniach) Materjały na Jeslonki

MATERJAŁY ZIMOWE

Plusze fokowe, kasztankowe, Zamsze, Weloury, Suberyny, Kastory, Doublfasse (w różnych kolorach) Watolina Chustki wełniane

FUTRA

Skunksy, Małpy Karakuly, Foki Bibereły Angory Tchórze Opsy i Baranki

Z TYCHŻE MATERJAŁÓW WYKONYWAM NA ZAMÓWIENIA WSZÉLKIEGO RODZAJU OKRYCIA DAMSKIE I MĘSKIE.
ROBOTA WYKWINTNA. WYBÓR KONFEKCIJ FUTRZANEJ. NAJNOWSZE MODELE.

Duży wybór gotowych ubiorów męskich i damskich.

DOGODNE WARUNKI.

Centrala
DŁUGA Nr. 53.
Tel. 134-78.

J. MIŃSKI

Warszawa

Filja:
DŁUGA 25.
sklep nartozy w Gmachu
Teatru im. Bogusławskiego
Tel. 260-II.

Pożar. Wczoraj w południe straż ogniowa wezwana została na ul. Nowowiejską, gdzie powstał pożar w domu Nr. 27, mieszczącym miejską szkołę rzemieślniczą. Ogień ujawniono na strychu i pożar szybko zlokalizowano przez wycięcie części płonącego dachu. Przy akcji ratunkowej uległ ciężkiemu poparzeniu strażak Jan Pech.

Pożar od iskry. Na liniach kolejowych kaliskich, na 6 posterunku kolejowym, od iskry parowozowej zapalił się wagon-węglarka, naładowany drzewem opałowym. Ładunek ten w części spłonął, przy wagonie zaś opadły się boczne ściany. Pożar ugaszono przez podstawienie wagonu pod pompę. Straż ogniowa wzywana nie była.

Ofiara zabronionej operacji. W szpitalu Przemienienia Pańskiego zmarła Janina Ratyńska z ul. Piwnej Nr. 2. Śmierć nastąpiła wskutek ogólnego zakażenia płożowego, wywołanego prawdopodobnie dokonaną zabronioną operacją. Dochodzenie prowadzi II komisariat. Zwiłki przewieziono do prosektorjum celem dokonania sekcji.

Ofiara kąpielii. Nad brzegiem Wisły od strony Pragi, powyżej plaży „Helios”, znaleziono ubranie, po które do wieczora nikt się nie zgłosił. W kieszeni ubrania znaleziono 9 tys. mk., pół butelki wódki „Alembiku” i pół bochenka chleba. Istnieje przypuszczenie, że właściciel ubrania, będąc podchmielony, w czasie kąpienia w niedozwolonym miejscu, natrafił na głębie i utonął.

Teatr i muzyka.

Teatr Rozmałości. Codziennie „Ciepła wdówka”.

Teatr Polski. Codziennie komedia B. Shawa „Nigdy nie można przewidzieć”.

Teatr im. Bogusławskiego. Dziś i dni następnych „Balladyna” J. Słowackiego.

Teatr Komedja. Codziennie „Pani prezesowa”.

Teatr Mały. Codziennie „Ostatni pocałunek”.

Teatr Nowości. Codziennie „Róża Stambułu”.

Operetka Wodewil. Codziennie „Królowa Fal” Oskara Straussa.

Teatr Praski. Dziś i jutro „Na zawsze”.

Teatr Powzeczny. Dziś o 4 popoł. (po cenach znizonych) i o 8 w., oraz jutro wiecz. „Wesele Fonsia”.

Teatr „Śtańczyk”. Program 30 p. t. „Wylażło sztydo z worka”. Początek o godz. 9,15 wiecz.

Z TEATRÓW ŚWIETLNYCH.

Palace. — Władczni świata. III i IV serja.

Kasowym pomysłem było wznowienie demonstrowanego już przed rokiem w tymże kinie obrazu. Tylko wówczas, o ile sobie przypomi-

nam, mniej było szans półgodzinnego oczekiwania na miejsce siedzące, ku wątpliwemu zadowoleniu tych, którym się w ten sposób zasłania ekran, no i ku własnemu, wskutek tego znużeniu.

Film, którego serje „Rabbi z Kuan-Fu” i „Król Makomba” są obecnie w ciągu jednego wieczoru demonstrowane — jest dziełem wytwórni niemieckiej. Ocenę jego podaliśmy już w okresie premiery, dziś powtórzymy, że wznawianie dobrych filmów, o wartości nieprzeciętnej, zamiast lichych nowości, bardziej przypada do gustu publiczności, która też liczniej w takim wypadku kino odwiedza, jak to można stwierdzić i w stosującym tę samą zasadę „Stylowym”.

Sport.

Regaty Koła Wioślarzy Warszawskich.

Koło Wioślarzy Warszawskich urządza w dniu 2 września regaty wewnętrzne, program obejmuje 9 biegów na różnych typach łodzi, pomiędzy którymi rozegrany będzie bieg o „Mistrzostwo Koła” na czwórkach.

Jeszcze o niedawnej wyprawie.

Wczorajszą naszą notatkę w sprawie wyjazdu mistrzowskiej osady wioślarskiej A. Z. S. na zawody międzynarodowe na Lago di Como, musimy dopełnić po otrzymaniu obszerniejszych informacji. Okazuje się, że winę niedojścia do skutku wysłania wspomnianej osady ponosi Polski Związek Towarzystw Wioślarskich, który zaniedbał złożyć w porę deklarację przystąpienia do F. I. S. A. (Federacja międzynarod. towarzystw wioślarskich) pomimo otrzymania zaproszenia od władz międzynarodowej federacji do zgłoszenia swego udziału już w roku zeszłym po zawodach w Bydgoszczy. Nie można bowiem przypuścić, iżby wymagana opłata wpisowa (50 franków szwajc.) miała uniemożliwić P. Z. T. W. uczynienie tego kroku wcześniej, obejmując bowiem wszystkie związki wioślarskie w kraju, można też było zgromadzić odpowiedni fundusz.

Deklarację, o której mowa, posłano dopiero w bieżącym miesiącu, nie więc dziwnego, że jeszcze jej nie załatwiono, gdyż teraz, w czasie przygotowań do zawodów, tembardziej nikt tam nie czeka na nasze taskawe kiwnięcie palcem. Akad. Zw. Sport zaś wiedząc o wybitnym poprawieniu się

swych szans zdobycia w ogólnokrajowych zawodach pierwszeństwa, powinien był już choćby dlatego, wyrzec odpowiedni nacisk na czynników kierowniczych. W ten sposób nie stalibyśmy w dalszym ciągu poza nawiasem międzynarodowych konkursów.

Zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo Polski.

Dziś w Agrykoli odbędzie się dalszy ciąg zawodów lekkoatletycznych o mistrzostwo Polski z udziałem najwybitniejszych sportowców ze wszystkich miast Rzeczypospolitej.

Program został ustalony w sposób następujący: godz. 9,30 — 10,000 mtr.; 10,15 — 100 mtr. przedbieg pań. Rzut kulą pań. Rzut młotem. 10,45 — 65 mtr. z płotkami dla pań; 11,20 — 400 mtr. finał; 11,45 — 200 mtr. dla pań; 15,00 — 100 mtr. finał dla pań. Skok o tyczce: 15,10 — 1500 mtr.; 15,25 — 400 mtr. z płotkami finał. Rzut oszczepem pań; 15,45 — 60 mtr. finał; 15,50 — 100 mtr. finał; 16,45 — 4x60 mtr. dla pań; 17,50 — 100 mtr. z płotkami finał; 18,05 — 4x400 mtr. — trójskok; 18,45 — 3000 mtr. steeple-chasse.

WYŚCIGI KONNE.

Dziś, w pierwszym dniu wyścigów jesiennych, odbędą się gonitwy następujące:

1. Nagroda 30,000 mk. Wyścig z płotami. Dystans 2100 mtr.: 1) Margarette N. Charlupskiego, 2) Hersof E. Heymana, 3) Nemezis K Rómmla, 4) Ronfette S. Endera i J. Sosnowskiego, 5) Zerwikaptur ul. Krechowickich, 6) Lukullus J. hr. Czarneckiego.

2. Nagroda 40,000 mk. dla 2-letnich koni. Dystans 800 mtr.: 1) Electra Charlupskiego, 2) Bajadera E. Heymana, 3) Angora M. Bersona, 4) Atina i Albatros J. hr. Czarneckiego, 6) Belle Bambina Ktery-Szepietów.

3. Nagroda 50,000 mk. dla 3 l. i st. koni. Dystans 1300 mtr.: 1) Sonya i 2) Rosenfels S. Ostoja-Ostaszewskiego, 3) Lanoline K. Dzierzbickiego, 4) Dornach M. Róga, 5) Alderney ul. Jazłowickich, 6) Viveur J. hr. Czarneckiego i J. hr. Alvenslebena.

4. Nagroda 50,000 mk. dla 2 l. koni. Dystans 1100 mtr.: 1) Alhambra S. Ostoja-Ostaszewskiego, 2) Brenta H. ks. Lubomirskiego, 3) Fallstaff M. Bersona, 4) Atina i 5) Albatros hr. Czarneckiego, 6) Iskra i 7) Happy Lover Ktery-Szepietów

5. Handicap dla 3 l. koni. Dystans 2100 mtr.: 1) Nuit de Mai (57½ klg.) Spółka hodowlanej, 2) Kriau (56½ klg.) H. Towarnickiego, 3) La Reine (52 klg.) A. Olszowskiego, 4) Anitra (51 klg.) H.

ks. Lubomirskiego, 5) La Vilanella (54 klg.) M. Bersona, 6) Perichole (55½ klg.) M. Róga, 7) Creve Coeur (53½ klg.) J. Hulewicza, 8) Runavay Girl (51½ klg.) L. J. bar. Kronenberga

6. Nagroda „Próbna” dla 2 l. koni. Dystans 1100 mtr.: 1) Baratarja H. ks. Lubomirskiego, 2) Nabut M. Bersona, 3) Boruta H. ks. Lubomirskiego, 4) Hero ul. Krechowickich, 5) Atina J. hr. Czarneckiego, 6) Happy Lover i 7) Haburt Ktery-Szepietów.

7. Handicap dla 4 l. i st. koni. Dystans 2400 mtr.: 1) Promień (53 klg.) S. Ostoja-Ostaszewskiego, 2) Zaporozec (59 klg.) H. ks. Lubomirskiego, 3) Soultz (53½ klg.) i 4) Dornach (52 klg.) M. Róga, 5) Ojdana (54 klg.) L. J. bar. Kronenberga, 6) Eo ipso (40 klg.) 7) Odolie (56 klg.) i 8) Niagara (40 klg.) J. hr. Czarneckiego.

Początek wyścigów o godz. 2½ po południu.

POKWITOWANIA.

Na „Linotyp”

Tow. Posner mk. 500,000. Tow. Jan P. mk. 500,000.

Na robotniczy Wydział Wychowania Dziecka.

J. Ż. mk. 60,000. Jankiel Sukienik mk. 50,000. Ob. Kolsdorf mk. 50,000. Frackiewicz mk. 10,000. Zw. Malarzy, zebrane przez tow. Zientka m. 86,900. Tow. Posner mk. 500,000. Zamiast wotywy w dniu Przemienienia Pańskiego składa warsztat Gazowni na Ludnej mk. 725,000 — i na „Nasz Dom” w Pruszkowie mk. 725,000.

Na krowę dla dzieci w Helenowie.

K. Pollack mk. 45,100. Zamiast podatku nadzwyczajnego od dochodu na korzyść CKiW. PPS. składa J. G. mk. 50,000.

Na Tow. Uniwersytetu Robotniczego.

Tow. W. Rokosz mk. 10,000. W trzecią rocznicę śmierci Antoniego Wołowskiego (tow. Zenona) składa rodzina mk. 50,000.

Na pomnik Prezydenta Narutowicza.

Z. Morawski mk. 10,000. Ob. Skrzędniowski mk. 10,000.

Na dzieci po poległych żołnierzach.

Bezimiennie mk. 16,000.

Na „Nasz Dom” w Pruszkowie.

Od komisarzy II Oddz. Straży Ogniowej mk. 325,000. Nieprzyjęte przez posłową Pużakowa, mk. 150,000.

Polski Dom Handlowy

MACIEJOWSKI & ARTZT

Marszałkowska 127
(filji nie posiadamy).

Ogromny Wybór!!!

MATERJAŁÓW MĘSKICH I DAMSKICH

w najnowszych rodzajach i kolorach od najtańszych do najwykwintniejszych.

MATERJAŁY NA PALTA.

Wełny na mundurki
Alpagi fartuszkowe

Kretony meblowe
Bielizna damska, trykotarze

Jedwabie

Trykotiny

Towary białe

opale—batysty—nansuki

Firanki—Kapy

Koldry wełniane
na wacie

Chustki ciepłe

Chustki do nosa

